UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Vsvardi Martyrologivm**

**Usuardus <Sangermanensis>**

**Lovanii, 1573**

Epistola Sev Præfatio Vsvardi Monachi, Ad Carolum Magnum, Regem  
Franciæ, & Imperatorem, super opere Martyrologij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42790**

EPISTOLA SEV PRÆFATIO  
VSVARDI MONACHI, AD CARO-

*lum Magnum, Regem Francie, & Imperato-  
rem, super opere Martyrologij.*

Omino Regum piissimo, Ca-  
rolo Augusto, Vſuardus indi-  
gnus sacerdos ac monachus,  
perennē in Christo coronā. Mi-  
nimè latet vestrā celsitudinem  
sapiētissime Princeps, qualiter  
monemur in imitandis antiquorum studijs, vt  
quicquid in gestis præcipue ecclesiastico do-  
gmati congruis minus perfectum inuentum  
fuerit, debeamus vel pro posse supplere, vel  
certè suppleri optare. Quæ res pia quidem fo-  
licitudine (vestro, si recordamini, iussu dignāter  
ad moto) me ad hoc, et si indignum, cōpulit, qua-  
tenus Sanctorū sacras atque anniuersariō reco-  
lēdas festiuitates, ex quibusdā præcedentiū pa-  
trū Martyrologijs, in quādam colligerē vni-  
tam. Recolebāque in ipsis eorundem solennita-  
tibus, quam multos propriæ negligentiae ex-  
cessus, quos etiam purgari tali cupiebam of-  
ficio. Præterea & venerabilium Hieronymi  
scilicet ac Bedæ presbyterorum, pijs quamuis  
succinctis, super hoc prouocabar descriptis.  
Quorum prior breuitati studens, alter verò  
quāplures kalendarum dies intactos relinquēs,  
multa inueniuntur huius operis præteriisse ne-  
cessaria: quos tamē sequutus, cēsui & Flori me-  
morable viri latiora iam in eo ipso negocio se-  
qui vestigia, præsertim in secundo ciuldē libro.

Ibī

ser-  
nisi  
reat  
qui  
ali-  
us,  
na,  
em  
vt  
ipſi  
od  
ra-  
ta  
re-  
da-  
it.  
s,  
m  
us

P R A E F A T I O .

Ibi enim multa quæ in priori omiserat, & correxit & addidit. At si quid præter quod ab illis accepi, in hoc tempore auctum vel mutatum est, sagaci à me indagine id perquisitum agnoscere poterit. Ceterum benignissime, idcirco hanc exiguitatis meæ præfatiunculâ huic opusculo inserere malui, ut sciretur non me in hoc usum leuitatis conamine, sed potius vestris (ut erat dignum) paruisse imperijs, catholicorum fidelium solito consulentibus utilitati. Vnde quod vestrum est obsecro, ut si iustum decernitur, propriæ tuitionis anchora roboretur, quo videlicet & præsentibus regalis examinis auctoritate, & futuri tantæ auctoritatis firmetur examine. Excellentiam magnitudinis vestræ per multa annorum curricula, Rex regum Dominus sua dignetur custodire potentia.